
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П Р И К А З
Ж о ?  d^o/^  № /А-?#

Краснодар

О сроках внесения информации в автоматизированную информационную
систему «Сетевой город. Образование»

В целях обеспечения работы и функционирования АИС «Сетевой город. 
Образование» в новом 2015 - 2016 учебном году, предоставления государ
ственных и муниципальных услуг в сфере образования в электронном виде 
п р и к а з ы в а ю :

1. Начальникам отделов образования по внутригородским округам горо
да Краснодара департамента образования администрации муниципального об
разования город Краснодар J1.В.Лепеха, О.А.Литвиновой, А.Н.Пащенко, 
М.Н.Слюсаревой осуществлять постоянный контроль за своевременным вне
сением информации образовательными организациями.

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций обеспе
чить переход в АИС «Сетевой город. Образование» и внесение в полном объ
ёме всей необходимой информации на новый 2015 - 2016 учебный год: о со
трудниках, группах - осуществить перевод воспитанников на следующий 
учебный год, провести выпуск выпускников, зачисление воспитанников до 
10.09.2015.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить пере
ход в АИС «Сетевой город. Образование» и внесение в полном объёме всей 
необходимой информации на новый 2015 - 2016 учебный год: об учителях, 
классах, предметах, учебном плане, расписании уроков, календарно
тематических планах - осуществить перевод учащихся на следующий учебный 
год, оформить выпуск выпускников, зачисление учащихся до 21.09.2015.

4. Руководителям организаций дополнительного образования детей 
обеспечить переход в АИС «Сетевой город. Образование» и внесение в пол
ном объёме всей необходимой информации на новый 2015 - 2016 учебный год: 
информацию о сотрудниках, объединениях - осуществить перевод воспитан
ников на следующий учебный год, выпуск выпускников, зачисление воспи
танников до 24.09.2015.



2

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить соблюдение 
требований законов и иных нормативных правовых актов в области обработки 
и защиты персональных данных при выполнении вышеуказанных работ.

6. Муниципальному казённому учреждению «Краснодарский методиче
ский центр информационно-коммуникационных технологий «Старт» (Дьячен
ко):

6.1. Осуществлять технологическую и информационно-методическую 
поддержку образовательных организаций при работе с системой «Сетевой го
род. Образование».

6.2. Регулярно проводить мониторинг качества работы образовательных 
организаций в АИС «Сетевой город. Образование».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля директора департамента И.А.Алфёрову.

Директор департамента А. С.Некрасов


